СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                   РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                       РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

               от  28 июня  2019 года                                                 № 12/74
                                                          с.Палаевка

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения  от 28.12.2018г №6/26 «О бюджете Палаевско-Урледимского сельского поселения на 2019 год»             (с изменениями и дополнениями от 26.04.19г №10/61, от 31.05.19г №11/68)
                    Совет депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения

                                                   РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения «О бюджете Палаевско-Урледимского сельского поселения на 2019 год» от 28.12.2018г №6/26 (с изменениями и дополнениями от 26.04.19г №10/61, от 31.05.19г №11/68)
2.Утвердить бюджет Палаевско-Урледимского сельского поселения на 2019 год (далее местный бюджет) по доходам в сумме 2505,1 тыс.рублей и по расходам в сумме  2505,1 тыс.рублей
1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается)

1.4. Приложение № 6 изложить в новой редакции (прилагается)

1.5. Приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается)

3. Настоящее  решение  подлежит  обнародованию  в  информационном  бюллетене  Палаевско-Урледимского  сельского  поселения  и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru
Глава Палаевско-Урледимского сельского поселения:       Р.Р.Рахмуков                                                                                                                       .

Приложение № 5
 «О бюджете

                                                                                              Палаевско-Урледимского сельского поселения на 2019 год»
                                                                                                                  №12/74 от 28.06.2019г
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА

ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Наименование

Рз

ПРз

ЦСР

ВР

Сумма (тыс.руб.)

5

ВСЕГО

2505,1
Администрация Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского  муниципального района

2505,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

01

1447,6
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований

01

02

238,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
01

02

65

1

00

41150

148,9
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

01

02

65

1

00

41150

121

147,7
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

01

02

65

1

00

41150

129

30,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
01

02

89

1

00

44203

121

60,5
Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
01

04

65

2

00

41110

1209,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

01

04

65

2

00

41110

121

501,2
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
01

04

65

2

00

41110

129

273,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
01

04

89

1

00

44203

121

121,0
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
01

04

65

2

00

41120

268,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01

04

65

2

00

41120

 244

268,8
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

01

04

65

2

00

41120

851

18,4
Уплата штрафов и пеней
01

04

65

2

00

41120

853

25,8
Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушен.
01
04
65
2
0,1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
01
04
65
2
00
77150
244
0,1
Национальная оборона

02

75,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка

02

03

75,5
Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2019 годы

02

03

89

75,5
Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2019 годы

02

03

89
1

75,5
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02

03

89
1
00

51180

75,5
Дорожное хозяйство
04

09

89

1

755,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04

09

89

1

00

44102
244
755,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
04
09
89
1
00
44107
244
9,9
Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
05
02
89
1
00
16,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05
02
89
1
00
44101
244
16,6
Благоустройство

05

03

165,2
Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия

05

03

165,2
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия

05

03

89

165,2
Уличное освещение

05

03

89

1

165,2
Уличное освещение

05

03

89

1

00

43010

127,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05

03

89

1

00

43010

244

127,8
Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования

05

03

37,4
Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования

05

03

89

1

37,4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05

03

89

1

00

43040
244
20,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
05

03

89

1

00

44106
244

16,6

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

10

34,6
Пенсионное обеспечение

10

01

34,6
Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
10

01

89

34,6
Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
10

01

89

1

34,6
Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
10

01

89

1

00

03010

                    34,6
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия

10

01

89

1

00

03010

312

34,6
Обслуживание государственного и муниципального долга

13

0,5

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального  долга

13

01

0,5

Муниципальная программа повышения  эффективности управления муниципальными финансами на 2015-2018 годы

13

01

89

0,5

Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом»

13

01

89

1

0,5

Процентные платежи по муниципальному долгу

13

01

89

1

00

0,5

Обслуживание муниципального долга

13

01

89

1

00

41240

730

0,5

Приложение 6
 «О бюджете

                                                                                               Палаевско-Урледимского сельского поселения

на 2019год»

№12/74 от 28.06.2019г
	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2019 год

	Наименование

	Рз
	ПРз
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	5

	ВСЕГО

	2505,1

	Администрация Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского  муниципального района

	2505,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	932
	01

	1447,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления муниципальных образований
	932
	01
	02

	238,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	932
	01
	02
	65
	1
	00
	41150

	148,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	932
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	121
	147,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	932
	01
	02
	65
	1
	00
	41150
	129
	30,3

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	932
	01
	02
	89
	1
	00
	44203
	121
	60,5

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41110

	1209,1

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41110
	121
	501,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и  иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41110
	129
	273,8

	Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных (муниципальных) органов Республики Мордовия
	932
	01
	04
	89
	1
	00
	44203
	121
	121,0

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41120

	268,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	 244
	268,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	851
	18,4

	Уплата штрафов и пеней
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	41120
	853
	25,8

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушен.

	932
	01
	04
	65
	2

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	01
	04
	65
	2
	00
	77150
	244
	0,1

	Национальная оборона
	932
	02

	75,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	932
	02
	03

	75,5

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2019 годы
	932
	02
	03
	89

	75,5

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2019 годы
	932
	02
	03
	89
	1

	75,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	932
	02
	03
	89
	1
	00
	51180

	75,5

	Дорожное хозяйство
	932
	04
	09

	755,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	04
	09
	89
	1
	00
	44102
	244
	755,2

	Утверждению ген. планов поселений, правил землепользования и застройки
	932
	04
	12
	89
	1
	00

	9,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	04
	12
	89
	1
	00
	44107
	244
	9,9

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств
	932
	05
	02
	89
	1

	16,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	05
	02
	89
	1
	00
	44101
	244
	16,6

	Благоустройство
	932
	05
	03

	165,2

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	932
	05
	03

	165,2

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	932
	05
	03
	89

	165,2

	Уличное освещение
	932
	05
	03
	89
	1

	165,2

	Уличное освещение
	932
	05
	03
	89
	1
	00
	43010

	127,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	05
	03
	89
	1
	00
	43010
	244
	127,8

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	932
	05
	03

	37,4

	Проведение прочих мероприятий по содержанию территории муниципального образования
	932
	05
	03
	89
	1

	37,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	05
	03
	89
	1
	00
	43040

	20,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	932
	05
	03
	89
	1
	00
	44106
	244
	16,6

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	932
	10

	34,6

	Пенсионное обеспечение
	932
	10
	01

	34,6

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	932
	10
	01
	89

	34,6

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	932
	10
	01
	89
	1

	34,6

	Иные меры социальной поддержки граждан, кроме публичных нормативных обязательств
	932
	10
	01
	89
	1
	00
	03010

	34,6

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Республики Мордовия
	932
	10
	01
	89
	1
	00
	03010
	312
	34,6

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	932
	13

	0,5

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального  долга
	932
	13
	01

	0,5

	Муниципальная программа повышения  эффективности управления муниципальными финансами на 2015-2018 годы
	932
	13
	01
	89

	0,5

	Основное мероприятие «Управление муниципальным долгом»
	932
	13
	01
	89
	1

	0,5

	Процентные платежи по муниципальному долгу
	932
	13
	01
	89
	1
	00

	0,5

	Обслуживание муниципального долга
	932
	13
	01
	89
	1
	00
	41240
	730
	0,5

  Приложение 7
 «О бюджете                                                                                                                                                                                            Палаевско-Урледимского сельского
 поселения  на 2019год»

                                            №12/74от 28.06.2019г
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палаевско-Урледимского сельского поселения  на 2019г

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	0,00

	№
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	0,00

	1
	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  000
	0,00

	2
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	000 01  02  00  00  00  0000  800
	0,00

	3
	Погашение бюджетами поселений кредитов от  кредитных организаций в валюте Российской  Федерации
	000 01  02  00  00  10  0000  810
	0,00

	4
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  000
	0,00

	5
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  00  0000  800
	0,00

	6
	Погашение бюджетами поселений кредитов от  других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01  03  00  00  10  0000  810
	0,00

	7
	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	0,00

	8
	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  500
	-2505,1

	9
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  600
	2505,1

	10
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  510
	-2505,1

	11
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-2505,1

	12
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01  05  02  01  00  0000  610
	2505,1

	13
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	2505,1

	14
	Итого внутренних оборотов
	000 57  00  00  00  00  0000  000

	15
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	2505,1

	16
	Итого внутренних оборотов
	000 57  00  00  00  00  0000  000

	17
	уменьшение внутренних заимствований (КОСГУ 810)
	000 57  00  00  00  00  0000  810